
v 

SMLOUVA O PREVODU 
NEHMOTNÉHO MAJETKU 

Ev. č. kupujícího:-es4-l80018 ().$'.l/~8ot>~ 

Nabyvatel: Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se sídlem Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 
IČ: 00010669, DIČ: CZ00010669 
zapsaná OR vedeném MS v Praze pod sp. zn. B 446 
zastoupený: Ing. Josefem Kašparem, FEng., předsedou představenstva 

JUDr. Petrem Matouškem, členem ředstavenstva 

a 

Převodce: SERENUM, a.s. 
se sídlem Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 
IČ: 01438875, DIČ: CZ01438875 
zapsaná v OR vedeném MS v Praze pod sp. zn. B 18932 
zastoupený: Ing. Zbyňkem Šedivým, členem ředstavenstva 

(dále jen „převodce ") 

1. 

2. 

uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 

Smlouvu o převodu nehmotného majetku 
(dále jen „smlouva") 

I. 

Předmět převodu 

3. Smluvní strany mají vůči sobě vztah ekonomicky spřízněných osob. Nehmotný statek je 
proto převáděn v rozsahu a za podmínek, které vymezuje zpracovaný znalecký posudek 

• • 
l/4 



I. 

2. 

3. 

4. 

II. 
Cena a platba 

la z· ištěna znaleckým posudkem, 
č bez DPH (slovy: 

Ke smluvní ceně bude účtována daň z přidané hodnoty v souladu se zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet převodce na základě faktury 
doručené nabyvateli. 

Faktura bude dodána po předání předmětu smlouvy společně s předávacím 
listem/protokolem o předání a bude splňovat náležitosti daňového dokladu. 

5. Daňový doklad bude splatný 14 kalendářních dnů od jeho vystavení. 

III. 
Termín a místo plnění 

1. Převodce se zavazuje předat nabyvateli předmět převodu specifikovaný v příloze č. 2 
nejpozději do 5 dnů od data podpisu smlouvy v místě sídla převodce. 

IV. 
Odpovědnost za vady 

1. V případě, že budou nabyvatelem po převzetí předmětu převodu zjištěny vady, má 
právo uplatnit vůči převodci nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 zákona 
č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění. 

v. 
Vlastnické právo 

1. Vlastnické právo k předmětu převodu přechází na nabyvatele okamžikem převzetí 
dokumentace a dalších věcí zachycujících nehmotný statek, jak je sjednáno v čl. III této 
smlouvy. 

2. Od okamžiku přechodu vlastnického práva je nabyvatel oprávněn bez dalších omezení 
či svolení převodce předmět převodu využívat, převést na jiný subjekt nebo mu umožnit 
využití know how či jeho části. Dále je nabyvatel oprávněn předmět převodu zlepšovat 
a vyvíjet. 

1. 

2. 

VI. 
Sankční ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení termínu dodání předmětu koupě 
dle čl. III. této smlouvy je nabyvatel oprávněn uplatnit penalizaci formou smluvní pokuty 
ve výši- ceny za každý den prodlení. 

Pokud nabyvatel neuhradí fakturu za předmět k~tanoveném termínu, je převodce 
oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši - z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

2/4 



VII. 

Zánik závazků 
I. Prodávající a kupující se dohodli, že závazky smluvních stran zanikají: 

a) jejich splněním; 

b) dohodou smluvních stran temnou písemného dodatku ke smlouvě. Takový dodatek 
musí být písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které 
takový dodatek uzavírají, měly brát zřetel, jinak.je neplatná; 

c) odstoupenún od smlouvy z důvodů stanovených zákonem (§ 2001 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení 
smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu 
měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím 
ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které 
musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé 
smluvní straně. 

3. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních 
stran ze smlouvy. Skončením účiimosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky 
na náhradu škody, zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních 
povinností a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

2. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, 
mimo části podléhající obchodnímu tajemství, bude v souladu s tímto zákonem 
uveřejněna v registru smluv. Kupující se zavazuje tuto smlouvu bez zbytečného odkladu 
po jejím podpisu oběma smluvními stranami zaslat správci registru smluv k uveřejnění 

3. Smlouva muže být měněna a doplňována jen písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. • 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

3/4 



Přílohy 

l . Znalecký posudek9 

2. Předmět převodu 

V Praze dne //4.112. W I~ 

Za převodce 

Ing. Josef g. 
předseda představenstva 

Ing. Zby 
člen představenstva 

4/4 




